О классификации кольпоскопов в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 июля 2024 года № 84
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Кольпоскоп, представляющий собой цифровой оптический прибор с напольным
штативом, стойкой, состоящий из размещенных в одном корпусе цифровой
видеокамеры, стереоскопического бинокуляра, источника света, предназназченный для
проведения осмотра и гинекологических обследований органов женской
репродуктивной системы, в соответствии с Основным правилом интерпретации
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в
товарной позиции 9018 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Кольпоскоп, представляющий собой цифровой оптический прибор с напольным
штативом, стойкой, состоящий из размещенных в одном корпусе цифровой
видеокамеры, источника света, дисплея, предназназченный для проведения осмотра и
гинекологических обследований органов женской репродуктивной системы, в
соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 9018
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан